ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐẮK R’LẤP
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Đắk R’Lấp, ngày        tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về hoạt động

kinh doanh xổ số trên địa bàn huyện Đắk R’Lấp

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐẮK R’LẤP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 30/2007/NĐ-CP ngày 01/3/2007 của Chính phủ về

kinh doanh xổ số; Nghị định số 78/2012/NĐ-CP ngày 05/10/2012 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 30/2007/NĐ-CP ngày 01/3/2007

của Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 98/2013/NĐ-CP ngày 28/8/2013 của Chính phủ quy

định về việc xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực kinh doanh bảo hiểm,

kinh doanh xổ số; Nghị định số 102/2021/NĐ-CP ngày 16/11/2021 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định về xử phạt vi phạm hành

chính trong lĩnh vực thuế, hóa đơn; hải quan; kinh doanh bảo hiểm, kinh doanh

xổ số; quản lý, sử dụng tài sản công; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; dự trữ

quốc gia; kho bạc nhà nước; kế toán, kiểm toán độc lập;

Căn cứ Thông tư số 75/2013/TT-BTC ngày 04/6/2013 của Bộ Tài chính

hướng dẫn chi tiết về hoạt động kinh doanh xổ số;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch tại Tờ trình số

89/TTr-TCKH ngày 13 tháng 3 năm 2024 và Trưởng phòng Nội vụ huyện Đắk

R’Lấp tại Tờ trình số 35/TTr-PNV ngày 15 tháng 3 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về hoạt động kinh doanh xổ số

trên địa bàn huyện Đắk R’Lấp (sau đây gọi tắt là Đoàn kiểm tra), gồm các thành

viên sau:

1. Trưởng đoàn: Ông Phạm Tuấn Hiền, Phó Trưởng phòng Tài chính - Kế

hoạch huyện Đắk R’Lấp.

2. Các Phó Trưởng đoàn:

- Phó Chánh Thanh tra huyện Đắk R’Lấp;

- Phó Trưởng phòng Tư pháp huyện Đắk R’Lấp.

3. Các thành viên:

- Đại diện Công an huyện Đắk R’Lấp;

- Đại diện UBND các xã, thị trấn (Đoàn Kiểm tra làm việc ở địa bàn xã, thị

trấn nào thì mời đại diện UBND xã, thị trấn đó tham gia).

- Chuyên viên phòng Tài chính - Kế hoạch huyện – Kiêm Thư ký.

4. Mời tham gia làm thành viên Đoàn kiểm tra: Đại diện Lãnh đạo Công

ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Đắk Nông.

Điều 2: Chức năng nhiệm vụ và chế độ hoạt động của Đoàn kiểm tra:

- Xây dựng và tổ chức thực hiện Kế hoạch kiểm tra; rà soát, kiểm tra việc

chấp hành các quy định của pháp luật về hoạt động kinh doanh xổ số của các tổ

chức, cá nhân có liên quan đến hoạt động kinh doanh xổ số trên địa bàn huyện;

- Lập biên bản vi phạm hành chính, kiến nghị cấp có thẩm quyền xử lý vi

phạm hành chính theo quy định.

- Trong quá trình kiểm tra, Trưởng đoàn, các Phó Trưởng Đoàn kiểm tra

được sử dụng con dấu của đơn vị nơi công tác (tùy vào chức vụ của người ký văn

bản) để điều hành, thực hiện nhiệm vụ.

- Trưởng đoàn kiểm tra phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên

trong Đoàn; Đoàn kiểm tra làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, tự giải thể sau khi

hoàn thành nhiệm vụ được giao.

- Kinh phí hoạt động của Đoàn kiểm tra: Từ các nguồn tài chính hợp pháp

theo quy định của Pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Nội vụ, Trưởng

phòng Tài chính - Kế hoạch, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các thành

phần có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực Huyện uỷ (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Đắk Nông;

- UBND các xã, thị trấn;

- Trang thông tin điện tử huyện Đắk R’Lấp;
- Lưu: VT, TCKH.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Tứ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-15T15:18:36-0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Nguyễn Minh Đài<dainm.dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T10:21:59+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Lê Quang Dũng<dunglq.dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T05:48:19+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Nguyễn Quang Tứ<tunq.dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T09:13:37+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T09:13:38+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T09:14:03+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!